
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 43 af 26. november 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

4. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 43
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at Skatteministeriet har truet med at indføre moms på kunstne-

riske rettigheder ved at udsende et styresignal, hvis Folketinget ikke ændrer lovgivningen, 

og at Skatteministeriet i den forbindelse henviser til en EU-dom fra 2012? Ministeren be-

des i forlængelse heraf redegøre for, hvad dette styresignal konkret vil indeholde. 

 

Svar 

Formålet med lovforslaget er at bringe den danske retstilstand på området i overensstem-

melse med EU-retten. Det er både Skatteministeriets og Justitsministeriets juridiske vur-

dering, at den gældende retstilstand ikke er i overensstemmelse med EU-retten og derfor 

skal ændres. 

 

Jeg kan herudover henvise til mit svar på SAU L 82 – spørgsmål 14, hvor der er redegjort 

for, at Skatteforvaltningen, hvis lovforslaget ikke vedtages, vil være forpligtet til at gen-

nemføre en praksisændring, således at retstilstanden fremadrettet er i overensstemmelse 

med EU-retten. Som det også fremgår af den nævnte besvarelse, vil det, hvis det ønskes, 

at der fortsat skal administreres i strid med Danmarks internationale forpligtelser, herun-

der EU-retlige forpligtelser, forudsætte, at der vedtages et lovforslag herom. 

 

En tilpasning til EU-Domstolens dom af 21. januar 2021 i sag C-501/19, UMCR, hvoref-

ter forvaltningsorganisationers meddelelse af licens til ophavsretsbelagte værker skal på-

lægges moms, kan således principielt også gennemføres ved, at Skatteforvaltningen ud-

sender et styresignal om ændret praksis. Årsagen hertil er, at momslovens regler om be-

grebet økonomisk virksomhed svarer til reglerne i momsdirektivet, og en ændret praksis 

vil derfor kunne rummes inden for gældende regler i momsloven. Dvs. at det ikke vil 

være i strid med momsloven at anse forvaltningsorganisationernes meddelelse af licens 

for økonomisk virksomhed.  

 

Selv om en ændring af den gældende praksis ved styresignal principielt vil være tilstrække-

lig, er det vurderingen, at det vil være mest hensigtsmæssigt at ændre retstilstanden ved en 

lovændring.  
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